A atuação estará em conformidade com a legislação vigente e terá caráter provisório, não
caracterizará vínculo empregatício com a UEPA e estará sujeita à disponibilidade de recursos advindos
da UEPA;
13.4. A jornada de atuação será de 20h semanais, sendo o valor da bolsa de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).
13.5. Ao final do período de atuação como preceptor, o profissional receberá uma certificação.

XIV – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
14.1. Para efetivação dos contratos serão utilizados os documentos entregues no ato da inscrição.